各 位

令和６年１１月吉日

城山卓球クラブ会長 大貫 重雄

（公印省略）

第５０回 城山杯争奪東日本卓球大会

  皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、恒例となっております標記の大会を開催致します。50 年という長い間皆様に親しまれてき

た本大会も今回で幕を閉じることになりました。

試合方式・参加人数・種目の日時など要項をよくご覧の上ご参加いただきますようご案内申し

上げます。

記

１．主 催  城山卓球クラブ

２．後 援  栃木県卓球連盟、宇都宮市、宇都宮市卓球協会

鹿沼市、公益財団法人かぬま文化・スポーツ振興財団

株式会社タマス、株式会社ＶＩＣＴＡＳ

日本卓球株式会社、株式会社ジュウイック

       スティガ・スポーツ・ジャパン株式会社

株式会社ユニバー、下野新聞社

３．日 時  令和７年２月２２日（土）２３日（日）午前８時開場  ８時３０分開会式

４．会 場  鹿沼総合体育館 TKC いちごアリーナ（栃木県鹿沼市下石川６９４−１）

電話:0289-72-1300

５．種 目  ２月２２日（土）ジュニア・ホープス・カブ・バンビの各男女別シングルス

       ２月２３日（日）一般・カデットの各男女別シングルス

 ﾎｰﾌﾟｽ 22 日 カブ 22 日 ﾊﾞﾝﾋﾞ22日 ｼﾞｭﾆｱ 22 日 ｶﾃﾞｯﾄ 23日 一般23日

ホープスの選手   ○         ○   ○   ○

カブの選手   ○   ○    ○   ○   ○

バンビの選手   ○   ○   ○   ○   ○   ○

カデットの選手        ○   ○   ○

ジュニアの選手        ○    ○

  青◯印の中で１種目。赤○印の中で、それぞれ１種目に出場できます。

しかし、出場できる種目は１日 1 種目です。参加料は別途頂きます。

６．ルール  現行の日本卓球ルール及び細則

７．試合方式 ３～４人のリーグ戦後、決勝トーナメント（全種目）

予選リーグは １１本３ゲーム（２ゲーム先取）

決勝トーナメントは １１本５ゲーム（３ゲーム先取）

８．試合球  ニッタク・バタフライ・VICTAS の各社のプラスチックボール

９．参加費  一般１２００円 ジュニア９００円 カデット８００円 ホープス以下７００円

お知らせ

今大会のバンビ男女ベスト８

入賞の選手（1年生以下）は、

2025 年度のホープスナショ

ナルチームの選考会（Ｕ－８

の部）に出場することができ

ます！

１０．申込方法 例年同様、インターネット試合.ＪＰサイトからの申込のみです。下記のＵＲＬをクリ

ックし、よくお読みになって申し込み願います。（申し込み後の返金はありません。

また、申込後に種目を変更する場合は、別途参加費がかかりますのでご了承ください。）

・お申込み URL：https://shiai.jp/asp/shiroyama-club/

・お申し込み手順について：https://shiai.jp/asp/shiroyama-club/About/

申込期間  令和６年１１月８日（金）～令和６年１２月２０日（金）

  ※今回はカテゴリーごとに申し込みの人数制限があります。バンビ男女のみ制限がありません。

インターネット試合.JP からの申し込み先着順になります。また、各チームの申し込みは最大６

人、カデットに限り１チーム１０人までとなります。

   申し込み人数に達した場合は、申し込みすることができませんのでご了解ください。

種目 申し込み １チームの人数

一般男子 １２０ １チーム６名まで

一般女子 ８０ １チーム６名まで

ジュニア男子 １５０ １チーム６名まで

ジュニア女子 １３０ １チーム６名まで

カデット男子 ２４０ １チーム１０名まで

カデット女子 １９０ １チーム１０名まで

ホープス男子 １３０ １チーム６名まで

ホープス女子 １２０ １チーム６名まで

カブ男子 ９０ １チーム６名まで

カブ女子 ９０ １チーム６名まで

バンビ男子 制限なし １チーム６名まで

バンビ女子 制限なし １チーム６名まで

  【栃木県内の中学 1・2 年生の出場について】

   2024 年 10 月 19 日に開催された新人戦の結果で上位に勝ち進んだ選手のみ、以下の種目の

   参加資格を得ることができます。

   ・ジュニアの部  ベスト１６までの選手

・カデットの部  ベスト１６までの選手

１１．その他

① 参加人数により予選の人数が変更になる場合があります。

② 第４９回の優勝者（またはクラブ・学校等で優勝杯をお持ちの方）は、優勝杯を

返還して頂きますようお願いいたします。

③ 宿泊に関しては各自でご手配くださいますようお願いいたします。

１２．問い合わせ  大会全般について  平野 美恵 ０９０－２５２６－８９４７

          申込方法について  城山卓球クラブ事務局 shiroyamahai@gmail.com

                     (メールにてお問い合わせください)

・大会に関する関係書類や新型コロナウイルス感染症の影響によることでの追記 は、城山杯 HP に

随時連絡いたします。

https://shiai.jp/asp/shiroyama-club/
https://shiai.jp/asp/shiroyama-club/About/